JUSTIÇA ELEITORAL
16ª ZONA - SANTA CRUZ/RN

E D I T A L  Nº 027/2024-16ªZE

O  Excelentíssimo  Senhor  Dr.  JOÃO  HENRIQUE
BRESSAN  DE  SOUZA,  Juiz  Eleitoral  desta  16ª  Zona,
Circunscrição Eleitoral do Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais,

FAZ  SABER aos  Partidos  Políticos,  candidatos  e  demais  interessados  que  virem  o
presente edital ou dele tiverem conhecimento que, em cumprimento à Lei nº 6.091, de 15 de agosto
de 1974, divulga, em anexo, os QUADROS GERAIS DE PERCURSOS DAS ZONAS RURAIS DOS
MUNICÍPIOS DE SANTA CRUZ, JAPI E SÃO BENTO DO TRAIRI, elaborados pelas respectivas
comissões, já designadas por este Juízo Eleitoral por meio do Edital nº 024/2024-16ªZE e esclarece:

1. OS QUADROS GERAIS  DOS PERCURSOS programados  para  os  transportes  gratuitos  dos
eleitores das zonas rurais, no dia 06/10/2024, nos municípios abrangidos pela 16ª Zona Eleitoral,
correspondem aos constantes nos anexos integrantes deste edital que se encontra devidamente
exposto no mural do Cartório Eleitoral;

2. O transporte gratuito, destinado exclusivamente aos eleitores residentes na Zona Rural, restringe-
se  aos  veículos  autorizados  pela  Justiça  Eleitoral,  mediante  a  afixação  da  tarja  apropriada,
assinada pelo Juiz Eleitoral ou pelo Chefe do Cartório Eleitoral;

3. Fica proibido o transporte de eleitores em veículos não autorizados, caracterizando-se, nesses
casos, crime eleitoral;

4. A indisponibilidade ou as deficiências do transporte gratuito de eleitores provenientes da Zona
Rural não eximem o eleitor do dever de votar;

5. A  distribuição  dos  veículos  que  ficarão  à  disposição  da  Justiça  Eleitoral  seguirá  as  rotas
apresentadas pela respectiva Comissão Especial de Transporte;

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial de Transporte com a anuência do
Juiz Eleitoral desta 16ª Zona.

E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  quem possa  interessar,  manda  o  MM Juiz
publicar  o presente EDITAL, que será afixado no local  de costume deste Cartório Eleitoral,  para
ciência  dos  representantes  legais  dos  partidos,  coligações,  candidatos  e  interessados,  para  que
possam apresentar reclamação, se assim desejarem, no prazo de 03 (três) dias.

Dado e passado nesta Cidade de Santa Cruz(RN), aos 20 dias do mês de setembro de
2024. Eu, Fernando Augusto Tavares de França, Chefe de Cartório da 16ª Zona Eleitoral de Santa
Cruz/RN, lavrei e subscrevi o presente edital, que foi assinado pelo MM Juiz Eleitoral.

JOÃO HENRIQUE BRESSAN DE SOUZA
Juiz Eleitoral

           Avenida Trairi, 162, Centro, Santa Cruz/RN. Fone: (84) 3654-5916. CEP 59.200-000 – E-mail: ze016@tre-rn.jus.br

ANEXO DO EDITAL N.º 27/2024-16ªZE

ROTAS PARA O TRANSPORTE DE ELEITORES NO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2024

MUNICÍPIO: SANTA CRUZ-RN

ORD. MOTORISTA VEÍCULO LOCAL DE SAÍDA - COMUNIDADES

1 ARISTIDES RICARDO DE OLIVEIRA SPRINTER - RQB4I28 PAU DE LEITE / CATOLÉ DE BAIXO / CATOLÉ DE CIMA / SERRA BONITA / BOQUEIRÃOZINHO
(Linha Interna)

2 JOSÉ ALMIR DE SOUZA SANTOS SPRINTER – RQB4J09 QUEIMADAS / SÃO JOAQUIM / PITOMBA / ANGICOS (Linha Interna)
3 SERGIANO SILVANO PEREIRA ÔNIBUS – RQB2A47 ASSENTAMENTO SANTA RITA / MULUNGÚ / BUQUEIRÃO / BELA VISTA / MAZAÚ - Sede

4 FRANCISCO HYURE RAFAEL FIALHO FARIAS SPRINTER - RQB8G08 SANTO ALBERTO / RIACHO DO FEIJÃO / SÃO FRANCISCO / JACARACICA / PASSAGEM DO
MEIO / BOM JESUS - Sede

5 DAMIÃO CARLOS DE ARAÚJO ÔNIBUS - RQB8B79 PAU DE LEITE / CATOLÉ / CATOLÉ DE BAIXO / ASSENTAMENTO FEIJÃO / TANQUINHOS /
CAIÇARINHA - Sede

6 JAMILTON CASSEMIRO DE CARVALHO ÔNIBUS – RQB7G48 UMBÚ / BOA VISTA / GLÓRIA / RIACHO FUNDO / FURNAS - Sede

7 JAILTON DANTAS COUTINHO SPRINTER – RQB9133 BAIXIO DO ROÇADO / BAIXIO DA BRIOSA / ASSENTAMENTO ARARAÚ / ASSENTAMENTO
PEDRA GRANDE / CHAPADO / ROSA SÊDA - Sede

8 JOSÉ JOSENILDO DOS SANTOS ÔNIBUS – QGY7H04 PITOMBA / ANGICOS / SERRA BONITA / CATOLÉ DE CIMA / SÃO JOAQUIM / FAZENDA FEIJÃO
/ AÇUDE DO ALÍVIO (Ruinha) - Sede

9 EMANOEL SOARES DA FONSECA ÔNIBUS - RQC1G73 CACARUABA /  BONSUCESSO /  RIACHO SALGADO /  ASSENTAMENTO ALTO DA COLINA /
JUREMA - Sede

10 JOÃO BATISTA DA SILVA SPRINTER - RQB9I79 BOA HORA / ARUÊIRA / MASSAPÊ / BARRA SÃO GERALDO / BOM JARDIM / LIBERDADE /
SANTO ANTÔNIO - Sede

11 JOSÉ FERREIRA DA SILVA SPRINTER - RQB9I49 MANGANGÁ / UMBUZEIRO / RAMADA - Sede

12 JOÃO PONTES DE SOUZA ÔNIBUS - OWE8345 CACARUABA / BONSUCESSO (Linha Interna)

13 CARLOS EMANUEL DANTAS DE SOUZA SPRINTER - RQB9I23 MALHADA DOS BEZERROS / VOLTA / TUBIBA / CABAÇO / SAGÚ / CANOAS - Sede

14 JOSENILSON DOS SANTOS SILVA ÔNIBUS – RQB8B69
CHAVES BELA / QUEIMADAS / BOA VISTA / UMBÚ / BOA VISTA DE CIMA / RIACHO DO
CABRA - Sede

15 JOSÉ ELOI CONFESSOR PONTES ÔNIBUS - RQA1I68 PAULISTA / IPUEURA / CACIMBA NOVA / CAIÇARINHA DO CARNEIRO / VÁRZEA ALEGRE /
SANTA HELENA / TANQUES - Sede

16 CLAUDIO CONFESSOR PONTES ÔNIBUS – RQB3H47 RIACHO SALGADO / BONSUCESSO (Linha Interna)

ANEXO DO EDITAL N.º 27/2024-16ªZE

ROTAS PARA O TRANSPORTE DE ELEITORES NO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2024

MUNICÍPIO: SÃO BENTO DO TRAIRI-RN

ROTA VEÍCULO MOTORISTA SAÍDA
RIACHO FUNDO / IPOEIRA FUNDA /
IPOEIRA RASA / PAU D´ARCO

MICRO ÔNIBUS –
PLACA JXK-0208

JOSÉ EDVALDO BEZERRA 07:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. PRETO DE NAZINHA
11:00H - PRAÇA DE EVENTOS
12:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. PRETO DE NAZINHA
17:00H - PRAÇA DE EVENTOS

TELHA / REMÉDIO / ANGICO TORTO /
LEANDRA / CACHOEIRA / MUNDO NOVO

MICRO ÔNIBUS –
PLACA MYF-1517

ANDERSON VAGNER DA SILVA 07:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. CHICO TURRICO
11:00H - PRAÇA DE EVENTOS
12:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. CHICO TURRICO
17:00H - PRAÇA DE EVENTOS

SERRA DA LAGOA / IPOEIRA RASA /
IPOEIRA FUNDA / PAULISTA / PAU D
´ARCO / ESCONDIDA

MICRO ÔNIBUS –
PLACA MXT-6040

JOSÉ ERIVALDO MARINHO 07:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. GRALDO VICENTE
11:00H - PRAÇA DE EVENTOS
12:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. GERALDO VICENTE
17:00H - PRAÇA DE EVENTOS

BORGES / MALHADA VERMELHA / PAU
LEITE / IPOEIRA RASA / PAU D´ARCO

ÔNIBUS – PLACA
NNZ-9746

VALDIR PEREIRA DOS SANTOS 07:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. ANTÔNIO PRAEIRO
11:00H - PRAÇA DE EVENTOS
12:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. ANTÔNIO PRAEIRO
17:00H - PRAÇA DE EVENTOS

CAMELO / CAPOEIRA / SÃO BENTO DE
CIMA

VAN FORD –
PLACA PFO-9632

TIAGO RANIERE DANTAS 07:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. CHICO ONOFRE
11:00H - PRAÇA DE EVENTOS
12:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. CHICO ONOFRE 17:00H - PRAÇA
DE EVENTOS

BAIXA VERDE DE CIMA / RIACHO DAS
VARAS / BAIXA VERDE DE BAIXO / CUPIRAS

MICRO ÔNIBUS –
PLACA QGO5B16

RANIERE WAGNER DA SILVA 07:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. VAL GARROTE
11:00H - PRAÇA DE EVENTOS
12:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. VAL GARROTE 17:00H - PRAÇA DE
EVENTOS

VOLTA DOS PEREIRAS / AROEIRAS / SÃO
BENTO DE BAIXO

KOMBI – PLACA
NNN-1138

JOSÉ JAMILSON FERREIRA DA SILVA 07:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. EXPEDITO GALDINO
11:00H - PRAÇA DE EVENTOS
12:00H - RESIDÊNCIA DO Sr. EXPEDITO GALDINO
17:00H - PRAÇA DE EVENTOS

ANEXO DO EDITAL N.º 27/2024-16ªZE
ROTAS PARA O TRANSPORTE DE ELEITORES NO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2024

MUNICÍPIO: JAPI-RN

N° MOTORISTA VEÍCULO LOCAL/SAÍDA
1 FRANCINILDO MOREIRA DA SILVA M.BENZ/SPRINTER

PLACA: RQB1F88 ANO: 2022
20 PASSAGEIROS

PAPAGAIO/MALHADA/JAPI

2 JOSÉ DE ARIMATÉIA GOMES CANDIDO VW/NEOBUS MINI ESC
PLACA: QGO 4996 ANO: 2018/2019

29 PASSAGEIROS

QUEIMADAS/BARBAÇO/SERRA VERDE/JAPI

3 PAULO FERNANDES DE LIMA VW/NEOBUS MINI ESC
PLACA: QGO 4916 ANO: 2018/2019

29 PASSAGEIROS

CASINHAS/LETREIRO/ASSENTAMENTO
MILAGRES/TUBIBA/JAPI

4 FRANCISCO ADRIANO TEIXEIRA FELICIANO M.BENZ/OF 1519 R.ORE
PLACA: QGB 9083 ANO: 2015

55 PASSAGEIROS

SALGADO DE
BAIXO/CANOAS/JACÚ/ASSENTAMENTOS

CANOAS/BARRA DO JAPI/JAPI

5 MOISES FREITAS JUSTINO FIAT/DUCATO - MINIBUS
PLACA: NOC 6490 ANO: 2010/2011

48 PASSAGEIROS

SALGADO DE
CIMA/SAMANAÚ/FAVELA/BARRA DO

JAPI/JAPI

6 CARLOS ANTONIO LOPES SILVA M POLO/VOLARE ACCESS ECO
PLACA: RQB 1E87 ANO: 2022/2023

24 PASSAGEIROS

PEDRA PRETA/JAPI

7 EDIOMAR PONTES DE LIMA VW/NEOBUS 15.190 ESC
PLACA: RQB 8G79 ANO: 2022/2023

60 PASSAGEIROS

RESERVA

8 GIORDANI FERREIRA DE LIMA M.BENZ/SPRINTER
PLACA: RQB1F89 ANO: 2022

20 PASSAGEIROS

RESERVA

	E D I T A L Nº 027/2024-16ªZE